
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2021-L-18 Háčkované šaty 
Pro velikost 36 = údaje před závorkou, pro velikost 38/40 = údaje v závorce, pro velikost 42 = údaje za závorkou.  
Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

 

příze barva 36 38/40 42 
Fantasy Colours 
100 % bavlna bio certifikovaná GOTS 
Délka návinu = ca. 1000 m / 250 g 

08 mint 
09 botanik 

po 250 g 
po 1 klubku 

po 250 g 
po 1 klubku 

po 250 g 
po 1 klubku 

 

Háček: č. 3 značky addi. 

Vzor lemu: krátké sloupky háčkem č. 3. Každou kruhovou řadu začínáme 1 řetízkovým okem jako náhrada za první 
krátký sloupek a končíme pevným okem do tohoto řetízkového oka. 

Vzorek práce je zapotřebí přesně dodržet. Pokud je to potřeba, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor 1: (vzorek práce 22 ok a 11 kruhových řad = 10 × 10 cm). Dlouhé sloupky háčkem č. 3, každou 
kruhovou řadu začínáme 3 RO jako náhrada za první DS a končíme pevným okem do horního RO. 

Základní vzor 2: (vzorek práce 24 ok a 11 kruhových řad = 10 × 10 cm). 

1. kruhová řada: 4 RO, 2 DS předchozí kruhové řady přeskočit, * 3 DS do jednoho místa vpichu, 1 RO, 2 DS 
předchozí kruhové řady přeskočit*, končíme 2 DS do spodního RO přechodu kruhových řad, 1 pevné oko 
do 3. RO. 

2. kruhová řada: 3 RO, 2 DS do RO předchozí kruhové řady, * 1 RO, 3 DS do RO předchozí kruhové řady*, 
končíme 1 RO do horního RO. 

3. kruhová řada: 4 RO, * 3 DS do RO předchozí řady, 1 RO*, končíme 3 DS do RO předchozí kruhové řady, 
1 pevné oko do 3. RO. 

Vzor mezi * stále opakujeme = 1 MS, háčkujeme 1 × 1. – 3. kruhovou řadu a pak stále opakujeme 2. a 3. kruhovou 
řadu. 

Sled barev: po 1 kruhové řadě mint a botanik 

Pracovní postup 
Přední a zadní díl se háčkuje shora dolů v jednom kuse v kruhových řadách, začínáme u výstřihu. 

Začneme na 141 RO barvou mint háčkem č. 3 a uzavřeme pevným okem do kruhu. Háčkujeme podle sledu barev 
3 kruhové řady krátké sloupky, 1 kruhovou řadu dlouhé sloupky a 3 kruhové řady základním vzorem 2, přičemž 
háčkujeme MS 47 × v kruhové řadě. Dále háčkujeme základním vzorem 1 následovně: 

1. kruhová řada.: do každého oka, tedy i do RO háčkujeme 1 DS = 188 DS; 

2. - 8. kruhová řada: 188 DS; 

9. kruhová řada: 12 × zdvojíme každý 5. DS a 32 × každý 4. DS (= 2 DS do jednoho místa vpichu) = 252 DS; 

10. – 11. kruhová řada: 232 DS; 

12. kruhová řada: zdvojíme 4 × každý 7. DS a 34 × každý 6. DS = 270 DS; 

13. – 14. kruhová řada: 270 DS; 

15. kruhová řada: zdvojíme 10 × každý 11. DS a 16 × každý 10. DS = 296 DS; 

16. – 17. kruhová řada: 296 DS; 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

18. kruhová řada: zdvojíme 4 × každý 14. DS a 16 × každý 15. DS = 316 DS. 

Velikost 36: 

19. – 21. kruhová řada: 316 DS. 

Velikost 38/40: 

19. – 20. kruhová řada: 316 DS; 

21. kruhová řada: zdvojíme 8 × každý 12. DS a 20 × každý 11. DS = 344 DS; 

22. – 24. kruhová řada: 344 DS. 

Velikost 42: 

19. – 20. kruhová řada: 316 DS; 

21. kruhová řada: zdvojíme 8 × každý 12. DS a každý 11. DS = 344 DS; 

22. – 23. kruhová řada: 344 DS; 

24. kruhová řada: zdvojíme 8 × každý 13. DS a 20 × každý 12. DS = 372 DS; 

25. – 29. kruhová řada: 372 DS. 

Po 19 (23) 26 cm = 21 (24) 29 kruhových řadách základního vzoru 1 máme 316 (344) 372 ok a nyní práci rozdělíme 
následovně: 92 (102) 112 ok přední díl, 66 (70) 74 ok levý rukáv, 92 (102) 112 ok přední díl, 66 (70) 74 ok pravý 
rukáv. 

Oka rukávů necháme zatím ležet a dále háčkujeme přes oka předního a zadního dílu v kruhových řadách 
základním vzorem 1 dál = 184 (204) 224 ok. 

Hákujeme 16 cm rovně, pak si pro přidávání označíme vždy 1., 92. (102.) 112., 93. (103.) 113. a 184. (204.) 224. 
oko. Před a za těmito oběma označenými oky přidáváme 1 oko. V každé následující kruhové řadě přidáváme ještě 
8 × z obou stran označených ok. Pak přidáváme ještě v každé 2. kruhové řadě z obou stran označených ok 7 × 1 
oko = 248 (268) 288 DS. Dále háčkujeme rovně do výšky 53 cm od průramků, přičemž v poslední kruhové řadě 
sháčkujeme společně 2 (1) 0 × 1 DS = 246 (267) 288 DS. Pak háčkujeme 22 kruhových řad základním vzorem 2, 
přičemž háčkujeme MS 82 (89) 96 × v kruhové řadě. Pak ještě háčkujeme 3 kruhové řady základním vzorem 1, 
přičemž v 1. kruhové řadě vpichujeme pouze do DS a RO přecházíme. 

Dohotovení 
Díl vypneme podle střihu, navlhčíme ho a necháme uschnout. 


